
 

 

Zápis

z jednání Správního výboru SMO VM z 29.8.2013 ve Zlíně

Přítomni: Ing. Dalibor Maniš, Miloslav Maňásek, Bohumil Škarpich, Zdenek Blanař, Ing. 
Vojtěch Ryza, Ing. Pavel Pinďák,  Mgr. Jaroslav Šlechta, RNDr. Otakar Prudil 
za RRA VM

Omluveni: Lumír Kreisl, Roman Hoza, Ing. Petr Kukla 

Program:

1. Zahájení 
2. Informace o činnosti
3. Příprava Valného shromáždění
4. Informace o projektu „Spolupráce obcí Zlínska a Stredného Ponitria“ 
5. Informace o projektu „Prezentace úspěšných projektů rozvoje zlínského venkova“ – 

MMR
6. Partnerský projekt „ Zachování kulturního dědictví při pěstování a zpracování ovoce“
7. Rozhledy Východní Moravy
8. Audit
9. Diskuze
10. Závěr

1. Zahájení

Jednání  Správního výboru  zahájil  v 09.00 hod.  Ing.  Dalibor  Maniš.  Přivítal  členy SV 
SMO VM. Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Dalibor Maniš a Miloslav Maňásek. 

2. Informace o činnosti

Předseda  podal  Správnímu  výboru  zprávu  o  činnosti  a  to  zejména  o  zpracování  a 
přípravě Rozhledů Východní Moravy, průběhu projektu „Spolupráce obcí Zlínska a Stredného 
Ponitrie“ včetně možností dalších připravovaných výzvách pro obce a města. 

3. příprava Valného shromáždění
Správní výbor se dohodl, že řádné Valné shromáždění proběhne na konci listopadu 2013 

podle  termínu  auditu  prováděného  Zlínským krajem.  Dále  provede  mimořádné  VS podle 
potřeby pokud SMO VM se  stane  spolupracujícím subjektem v rámci  projektu  SMO ČR 
„Meziobecní spolupráce“ na kterou podalo přihlášku zájmu o tento projekt.



 

Usnesení 1.1. SV SMO VM schvaluje řádné i mimořádné jednání Valného shromáždění a 
předběžný program.

4.  Informace o projektu „Spolupráce obcí Zlínska a Stredného Ponitria“

Ředitel  RRA VM RNDr.  Otakar  Prudil  informoval  přítomné  členy SV o projektu 
„Spolupráce   obcí  Zlínska  a  Stredného  Ponitrie“.  Podal  informace  o  provedených  akcích 
v rámci  uvedeného  projektu.  Projekt  je  zaměřen  na  vzdělávání  funkcionářů  v oblasti 
stavebnictví,  účetnictví,  vliv  na  životní  prostředí,  rovné  příležitosti  a  zadávání  veřejných 
zakázek. Dále seznámil přítomné s projekty „Podnikání v lesnictví“ a „Prezentace úspěšných 
projektů rozvoje zlínského venkova“. 

Usnesení 1.2. 

SV SMO VM bere na vědomí informaci k projektu  

 „Podnikání v lesnictví“ - SZIF
 „Prezentace úspěšných projektů rozvoje zlínského venkova“ – MMR
 „Spolupráce  obcí Zlínska a Stredného Ponitrie“

Partnerský projekt:
„ Zachování kulturního dědictví při pěstování a zpracování ovoce“

5.  Informace o projektu „Prezentace úspěšných projektů rozvoje zlínského venkova“ – 
MMR

Ředitel RRA VM seznámil Správní výbor s realizací projektu „Prezentace úspěšných 
projektů rozvoje zlínského venkova“ – MMR. Semináře by se měly uskutečnit v Otrokovice 
besedě v říjnu a listopadu.

Usnesení 1.3. 

SV SMO VM bere na vědomí informaci k projektu  „Prezentace úspěšných projektů rozvoje 
zlínského venkova“

6.  Partnerský  projekt  „  Zachování  kulturního  dědictví  při  pěstování  a  zpracování 
ovoce“

Ředitel RRA VM seznámil s partnerským projektem „ Zachování kulturního dědictví 
při pěstování a zpracování ovoce“ – partner TRRA



 

Usnesení 1.4. 
SV SMO VM bere na vědomí informaci k projektu„ Zachování kulturního dědictví při 

pěstování a zpracování ovoce“

7.  Rozhledy Východní Moravy

Tajemník  SMO VM informoval  o dalším možném zpracování  Rozhledů Východní 
Moravy zejména možnosti řešení a zajištění rozhledů elektronicky vzhledem ke zdravotnímu 
stavu pana Tupého

Usnesení 1.5. 
SV SMO VM bere na vědomí informaci k zpracování Rozhledů Východní Moravy

7. diskuze, různé

V průběhu  diskuze  seznámil  přítomné  ředitel  RRA VM RNDr.  Prudil  s projektem 
„Poznejte  krásy  česko-slovenského  pohraničí“.  Žádost  byla  podána  na  FMP.  Dále  podal 
informaci ze zasedání představenstva RRA VM k nutnosti aktualizace stanov a přeobsazení 
pozic v orgánech sdružení zástupci, kteří budou mít zájem pracovat v představenstvu.

V průběhu měsíce září 2013 proběhne Valná hromada představenstva RRA VM. 

Usnesení 1.6. 

Správní  výbor  deleguje  za  SMO VM na  jednání  VH RRA VM  pana  Ing.  Pavla 
Pinďáka.

8. Závěr
Jednání Správního výboru skončilo ve 11:30 za účasti přítomných členů.

……………………………….                                      ……………………………..
          Ing. Dalibor Maniš, v.r. Miloslav Maňásek, v.r.

předseda SMO VM                                          člen Správního výboru SMO VM

Zapsal: Mgr. Jaroslav Šlechta


